
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

Szanowni Państwo, 

Szkoła Podstawowa nr 33 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Kielcach powstała 35 

lat temu, obecnie w klasach I-VIII kształci się 825 uczniów. Nad procesem dydaktyczno-

wychowawczym czuwa 94 nauczycieli, w tym pedagog szkolny, psycholog, pedagog 

specjalny. 

Budynek szkoły składa się z sześciu pawilonów, w których mieszczą się sale 

lekcyjne, blok sportowy obejmujący cztery sale gimnastyczne, dwie pracownie 

komputerowe. W szkole działają: świetlica mieszcząca się w trzech salach (zabaw i do 

odrabiania lekcji), uczniowie mogą tam korzystać ze sprzętu audiowizualnego, biblioteczki, 

sprzętu sportowego i rekreacyjnego; biblioteka składająca się z wypożyczalni i czytelni; 

stołówka przygotowująca obiady dwudaniowe z napojem i deserem. Samorząd Uczniowski 

proponuje uczniom różne formy aktywności, które rozwijają i wzbogacają ich wiadomości oraz umiejętności. Uczniowie mogą uzyskać 

pomoc w gabinetach profilaktyki zdrowotnej oraz stomatologicznym. 

Sale dydaktyczne są odpowiednio wyposażone w szafki, stoliki oraz krzesła dostosowane do wieku i wzrostu dzieci. Każda sala 

lekcyjna przeznaczona dla oddziału przedszkolnego i klas I-III posiada wyodrębnioną część relaksacyjną, co umożliwia prowadzenie gier  

i zabaw podczas zajęć. Sale wyposażone są w sprzęt audiowizualny oraz nowoczesne pomoce dydaktyczne sprzyjające rozwijaniu różnych 

aktywności uczniów. W roku szkolnym organizowane są wycieczki, wyjazdy do kina, muzeum i teatru oraz audycje muzyczne na terenie 

szkoły. Placówka docenia znakomite efekty pracy uczniów, którzy w różnorodnych dziedzinach osiągają sukcesy o randze od szkolnej do 

międzynarodowej. Wyróżniającym się absolwentom przyznawany jest tytuł Najlepszy z najlepszych. Ważnym elementem pracy placówki są 

działania podejmowane przy współpracy rodziców. W SP 33 funkcjonuje Rada Rodziców, która angażuje się w codzienne życie szkoły oraz 

wspiera inicjatywy i konkursy organizowane na jej terenie. Współdziałanie ze środowiskiem lokalnym to także rozwijanie kontaktów SP 33  

z różnymi instytucjami. Od 2002 roku uczniowie przyznają wyróżnienia Przyjaciel szkoły instytucjom i osobom prywatnym w szczególny 

sposób wspierającym placówkę. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wszystkich podmiotów społeczności szkolnej, stale podejmujemy 

zadania podnoszące jakość pracy Szkoły Podstawowej nr 33 w Kielcach, której nadrzędnym celem jest wszechstronny rozwój ucznia poprzez 

integralnie pojmowane nauczanie, kształcenie umiejętności i wychowanie.  

 

Dyrektor Szkoły   

mgr Marzena Tranowska  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

POMOC PSYCHOLOGICZNO -PEDAGOGICZNA  

  

Pedagog szkolny 

Pedagog szkolny to rzecznik każdego ucznia. Rozwiązuje w szkole spory i konflikty za 

pomocą mediacji, udziela wsparcia w procesie wychowania, zajmuje się promocją zdrowego 

stylu życia, a także szeroko rozumianą profilaktyką, czyli działaniami mającymi na celu 

zapobieganie różnorodnym problemom, zanim one wystąpią, jak również udziela 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formie rozmów i porad. 

Otacza w szkole opieką każdego ucznia, a w szczególności dzieci przejawiające 

trudności w nauce, zachowaniu, mające problemy rówieśnicze, rodzinne oraz chcące poradzić 

się w kłopotliwych dla siebie sytuacjach; w rozmowach z uczniami i rodzicami stara się 

stworzyć atmosferę sprzyjającą szacunkowi, bliskości, bezpieczeństwu i wzajemnemu 

zrozumieniu.  

W celu udzielania skutecznej pomocy współpracuje z różnymi instytucjami 

świadczącymi uczniom i ich rodzicom/opiekunom szeroko rozumianą pomoc. 

 

 

 

 

Pedagog specjalny 

Pedagog specjalny zajmuje się diagnozowaniem i wspieraniem uczniów z różnymi trudnościami, ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, w tym uczniów posiadających opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz uczniów z niepełnosprawnościami 

posiadającymi orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Jego głównym zadaniem jest zapewnienie odpowiedniego wsparcia 

i dostosowania procesu nauczania do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych uczniów. Organizuje zajęcia z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w formie: zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, korekcyjno-kompensacyjnych, zajęć TUS – rozwijających 

umiejętności społeczno-emocjonalne, czy zajęć rozwijających zainteresowania i uzdolnienia uczniów. 

Pedagog specjalny służy wsparciem dla nauczycieli i rodziców, gdy dziecko ma trudności w nauce, zachowaniu lub adaptacji w grupie 

rówieśniczej. Udziela porad oraz konsultacji, współpracuje z nauczycielami i rodzicami, aby zapewnić optymalne warunki rozwoju dzieci. 

Uczniom służy wsparciem, poradą, indywidualną rozmową w sytuacjach trudnych oraz stresujących. 

 

 

Psycholog szkolny  
W szkole jest dostępny psycholog szkolny, który może pomóc w wielu sytuacjach.  

Dla uczniów wsparcie psychologa szkolnego jest dostępne w razie problemów emocjonalnych, szkolnych oraz trudności w relacjach. 

Dla rodziców oferowane jest wsparcie psychologa szkolnego przy zmianach w zachowaniu dziecka, trudnościach w nauce oraz 

problemach emocjonalnych.  

W przypadku jakichkolwiek trudności zalecamy skontaktowanie się z psychologiem szkolnym, który gwarantuje pełną dyskrecję, 

szacunek dla prywatności oraz szeroko rozumianą pomoc psychologiczną. 

 



 

ŚWIETLICA 

Świetlica jest czynna w godzinach 6
30

-16
30

. Mieści się w trzech salach (zabaw i do odrabiania lekcji). W roku szkolnym 2023/2024 

uczęszcza do niej 276 uczniów. Dzieci są podzielone na 11 grup wychowawczych. 

Świetlica jest bardzo dobrze wyposażona. Posiada wiele gier i zabawek edukacyjnych praz pomoce do zajęć plastycznych, 

muzycznych, technicznych i ruchowych. Uczniowie mogą korzystać ze sprzętu audiowizualnego, sportowego i biblioteki. W świetlicy 

realizowane są programy i projekty edukacyjne o różnorodnej tematyce. Nauczyciele wraz z uczniami chętnie włączają się w akcje 

charytatywne, konkursy miejskie i ogólnopolskie. 

Dzieci rozwijają swoje zainteresowania: czytelnicze, plastyczne, muzyczne, teatralne, regionalne, ekologiczno-przyrodnicze, 

matematyczne oraz sportowe w oparciu o metody aktywizujące. 

BIBLIOTEKA 

Biblioteka jest czynna od poniedziałku do środy w godzinach 8
00

-15
15

, czwartek – piątek 8
00

-14
30

. Jest to pracownia składająca się 

z wypożyczalni i czytelni. Księgozbiór biblioteki liczy 14171 książek, w tym około 600 nowości zakupionych w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa. Biblioteka posiada także pozycje książkowe do nauki języka polskiego dla dzieci z Ukrainy. Wypożyczanie 

zbiorów odbywa się za pomocą systemu komputerowego MOL. Biblioteka udostępnia podręczniki dla klas I – VIII. W bibliotece działa koło 

biblioteczne, skupiające grupkę fascynatów literatury. Nauczyciele bibliotekarze prowadzą różnorodne formy upowszechniania czytelnictwa: 

konkursy, wystawy, spotkania czytelnicze, lekcje biblioteczne, akcje charytatywne. Współpracują z nauczycielami, pedagogiem szkolnym, 

świetlicą i bibliotekami działającymi w mieście.  

STOŁÓWKA 

Stołówka szkolna przygotowuje obiady dwudaniowe z napojem i deserem. Są one wydawane w godzinach 11
30

-15
00

. Informacje 

o wysokości wpłat za dany miesiąc oraz regulamin korzystania ze stołówki umieszczone są na stronie internetowej szkoły oraz w gablotach 

przy wejściu do stołówki. Cena jednego obiadu ustalana jest na dany rok szkolny, w bieżącym wynosi 6,00 zł. Wpłata za obiad dokonywana 

jest z góry w ciągu pierwszych pięciu roboczych dni każdego miesiąca na indywidualny numer rachunku bankowego, widoczny w dzienniku 

elektronicznym w zakładce Opłaty.  

Jadłospis jest urozmaicony, dostosowany do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać 

środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w jednostkach systemu oświaty. 

W przypadku nieobecności ucznia należy ją zgłosić z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem w godzinach od 7
30

-10
00

 lub 

odebrać obiad do godziny 15
00

.  

Zasady korzystania z obiadów zawarte są w regulaminie stołówki. 

Wszystkich informacji dotyczących żywienia udziela intendent: tel. 41 367 64 91, wew. 28 lub 29. 
 

SŁUŻBA ZDROWIA 

Uczniowie mogą korzystać z pomocy pielęgniarki i stomatologa. Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedmedycznej czynny 

jest codziennie w godzinach 8
30

-14
30

. Gabinet stomatologiczny czynny jest w poniedziałki, czwartki i piątki w godzinach 8
00

-14
00

.  

W pozostałe dni w godzinach 13
00

-19
00

.
 



 

 

 

SAMORZĄD UCZNIOWSKI 

 

Samorząd Uczniowski to bardzo ważny organ Szkoły Podstawowej nr 33 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Kielcach. Daje on 

uczniom możliwość uczestniczenia w dyskusjach na temat życia szkoły i ma wpływ na jej funkcjonowanie. Rozwija model człowieka 

tolerancyjnego i odpowiedzialnego. Na początku roku szkolnego prowadzona jest kampania wyborcza do Samorządu Uczniowskiego. 

Odbywają się wybory, w których biorą udział wszyscy uczniowie naszej szkoły. Samorząd kształtuje pozytywne postawy patriotyczne 

i społeczne.  

Samorząd działa charytatywnie, włącza się w organizację akcji, np. Paczuszka dla maluszka oraz Ozdoba bożonarodzeniowa, 

organizuje zbiórki rzeczy dla potrzebujących, a także pomaga obcokrajowcom w przyswajaniu języka polskiego. 

Uczy także dostrzegania potrzeb innych, angażowania się w prace na rzecz społeczności uczniowskiej. Uczniowie klas starszych, 

w ramach projektu Starszy uczy młodszego, starszy pomaga młodszemu, goszczą w pawilonie klas młodszych, ucząc np. tabliczki mnożenia. 

W szkole zostały wprowadzone Różowe skrzyneczki, Szczęśliwy Numerek. 

Samorząd kultywuje również szkolne zwyczaje i tradycje, organizując m.in. Dzień Chłopaka, Międzynarodowy Dzień Kropki, Salon 

Wróżb Andrzejkowych, mikołajki, walentynki, Dzień Kobiet, jak również przygotowuje program artystyczny z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej. 

Działalność Samorządu Uczniowskiego to wspaniała lekcja demokracji i samorządności. Jest jednym z wielu elementów procesu 

wychowawczego w szkole.  

Działania SU 

1. Kampania wyborcza i wybory do SU. 

2. Szkolny Dzień Chłopaka. 

3. Uczestnictwo w Świętokrzyskim Kongresie Samorządów Uczniowskich. 

4. Dni tematyczne: Dzień bez plecaka, Dzień w barwach biało-czerwonych, Dzień postaci bajkowych. 

5. Poczta walentynkowa, mikołajki. 

6. Współorganizacja Szkolnego Kiermaszu Bożonarodzeniowego. 

7. Włączanie się w działania charytatywne (zbiórki dla potrzebujących). 

8. Współorganizowanie dyskotek szkolnych (przygotowanie listy piosenek). 


